4

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]S8
S =2

	Чаваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухаве
ЙЫШАНУ

18 июня 2015 г. № 2005
О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов  от 17 марта 2009 года № 1264  «О Положениях в сфере градостроительной деятельности»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 4 июня 2007 года № 11 «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов  от 17 марта 2009 года №  1264 «О Положениях в сфере градостроительной деятельности» (далее – решение) следующие изменения.

1.1. Приложение № 2 к решению изложить в редакции  согласно приложению  к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города (А.В. Андреев).

Глава города Чебоксары

Л.И. Черкесов

Приложение
к решению Чебоксарского
городского Собрания депутатов
от 18.06.2015 № 2005
«Приложение № 2

к решению Чебоксарского
городского Собрания депутатов

от 17.03.2009 № 1264
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПОДГОТОВКИ И УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ
В ГОРОДЕ ЧЕБОКСАРЫ
I. Общие положения
1.1. Местные нормативы градостроительного проектирования (далее – Местные нормативы) устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения городского округа, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 6 статьи 10  Закона Чувашской Республики от  4 июня 2007 года № 11 «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике» объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального образования.
1.2. Местные нормативы градостроительного проектирования применяются при подготовке, согласовании и утверждении документов территориального планирования, подготовке документации по планировке территории и проектной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства.
1.3. В случае, если в республиканских нормативах градостроительного проектирования установлены предельные значения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения населения муниципальных образований, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности такими объектами населения Чебоксарского городского округа, устанавливаемые местными нормативами градостроительного проектирования, не могут быть ниже этих предельных значений.

1.4. В случае, если в республиканских нормативах градостроительного проектирования установлены предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения для населения муниципальных образований, расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения Чебоксарского городского округа не могут превышать эти предельные значения.
1.5. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения населения городского округа и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения Чебоксарского городского округа могут быть утверждены в отношении одного или нескольких видов таких объектов.
II. Состав местных нормативов градостроительного проектирования

2.1. Нормативы градостроительного проектирования Чебоксарского городского округа включают в себя:

основную часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения населения города Чебоксары и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения города Чебоксары;

материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования;

правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования.
III. Порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения в них изменений

3.1. Решение о подготовке проекта нормативов градостроительного проектирования и внесения в них изменений принимается главой администрации города Чебоксары в форме постановления.

3.2. Решение о подготовке нормативов градостроительного проектирования должно включать в себя следующую информацию:

структурное подразделение администрации города Чебоксары, уполномоченное на подготовку нормативов градостроительного проектирования;

сроки разработки технического задания на разработку нормативов градостроительного проектирования, в случае подготовки нормативов градостроительного проектирования специализированной организацией, привлекаемой на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

сроки приёма предложений заинтересованных лиц.
3.3. Решение о подготовке нормативов градостроительного проектирования подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.4. Подготовка нормативов градостроительного проектирования осуществляется с учётом:

социально-демографического состава и плотности населения на территории Чебоксарского городского округа;

планов и программ комплексного социально-экономического развития города Чебоксары;

предложений органов местного самоуправления города Чебоксары и заинтересованных лиц.

3.5. Разработанный в установленном порядке проект нормативов градостроительного проектирования проверяется структурными подразделениями администрации города Чебоксары, в части осуществляемых ими полномочий, на соответствие требованиям законодательных и нормативных правовых актов Российской Федерации и Чувашской Республики, региональных нормативов градостроительного проектирования, технического задания на разработку нормативов градостроительного проектирования:
максимальный срок выполнения проверки структурными подразделениями администрации города Чебоксары составляет 5 (пять) рабочих дней с даты получения разработанного проекта;
в случае несоответствия проекта нормативов градостроительного проектирования установленным требованиям проект направляется структурным подразделением администрации города Чебоксары, уполномоченным на подготовку нормативов градостроительного проектирования, организации-разработчику на доработку, в случае подготовки нормативов градостроительного проектирования специализированной организацией.

3.6. В случае соответствия проекта нормативов градостроительного проектирования установленным требованиям проект нормативов градостроительного проектирования направляется в Чебоксарское городское Собрание депутатов для утверждения.
3.7. Проект местных нормативов градостроительного проектирования подлежит размещению на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не менее чем за 2 (два) месяца до их утверждения.

3.8. В случае поступления предложений по проекту местных нормативов, размещенному в соответствии с пунктом 3.7 настоящего Положения, структурное подразделение администрации города Чебоксары, уполномоченное на подготовку нормативов градостроительного проектирования, в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня регистрации рассматривает данные предложения и уведомляет лиц, направивших предложения, о результатах рассмотрения в соответствии с действующим законодательством.
3.9. Утверждённые нормативы градостроительного проектирования подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования  (ФГИС ТП) в срок, не превышающий 5 (пяти) дней со дня утверждения указанных нормативов.

3.10. Внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования осуществляется в порядке, установленном для их подготовки и утверждения в соответствии с требованиями настоящего Положения.».